
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

14.10.2022 №659

О назначении куратора, ответственного 
за внедрение целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов 
национальной системы профессионального роста педагогических работников 
Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», 
Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой 
модели) наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях, направленных совместным письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08, Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской Федерации от 21 
декабря 2021 г. № 657, Приказа Министерства образования и науки Пермского 
края от 04.07.2022 г. № 26-01-06-629 «Об утверждении Положения о 
наставничестве для педагогических работников образовательных организаций 
Пермского края, осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
и образовательных программ среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором реализации программ наставничества, 
ответственным за внедрение целевой модели наставничества в МБОУ 
«Марковская СОШ» учителя истории и обществознания, заместителя 
директора по УМР Костину Т.В.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Марковская средняя общеобразовательн 
школа»

С приказом <
Костина Т.В

жомлены:

Н.В. Марчук


